
Y

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
по Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
'/ ■ С  OcL, и

------------------------------------ -—  № ' __________
Иваново

г п
Об отмене приостановления учебного 
процесса в школах в г. Иваново

Я, главный государственный санитарный врач по Ивановской области А.И. 
Минашкин, проанализировав данные ежедневного мониторинга заболеваемости 
гриппом и ОРВИ среди детского населения г.Иваново в возрастной группе с 7 до 14 
лет на 07-ой неделе 2019г. отмечаю, что заболеваемость в данной возрастной группе 
имеет выраженную тенденцию к снижению. При проведении сравнительного анализа 
заболеваемости с аналогичным периодом предыдущей недели зарегистрировано 
снижение заболеваемости в указанной возрастной группе в 2 раза

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 51 
Федерального закона от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения», Санитарными правилами СП 
3.1.2.3117-13, «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных 
инфекций», Постановлением Главного государственного врача Российской 
Федерации № 38 от 25 июня 2018 года «О мероприятиях по профилактике гриппа и 
острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2018-2019 
годов» (зарегистрировано в Министерстве Юстиции РФ № 51614 от 16.07.2018г.) 
постановляю:
1. Главе города Иваново (Шарыпов В.Н.) рекомендовать:
1.1. Возобновить учебный процесс в школах г.Иваново независимо от форм 
собственности, в образовательных организациях дополнительного образования детей 
с 18.02.2019г.
1.2. Продолжить выполнение мероприятий по профилактике гриппа и других острых 
респираторных вирусных инфекций в соответствие с Постановлением № 2 от


